
Akvarijní rybička Carassius auratus Ryukin mix
4-5cm C261

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

29.7.2025 01:01
1/2

Kód produktu 72356 
Hmotnost 0,0050 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ VYZVEDNUTÍ NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 1,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

1,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Akvarijní rybička Carassius auratus Ryukin mix
4-5cm C261

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

29.7.2025 01:01
2/2

Popis
Carassius auratus ryukin je populární domácí okrasná
ryba z čeledi karasovitých (Cyprinidae), známá svými
speciálními tělesnými vlastnostmi a krásnými barvami.
Patří mezi zlaté rybky a je oblíbená díky své výrazné
postavě a klidnému chování.

Vlastnosti Carassius auratus 'Ryukin':
Vzhled: Má charakteristické zakřivené, kuželovité tělo s
výraznou záďovou částí, která je obvykle zakulacená
nebo špičatá. Tělo je výrazně protáhlé, s výraznou čelistí
a krátkými ploutvemi.
Velikost: Dorůstá standardně 8–15 cm, ale může být i
větší v ideálních podmínkách.
Barva: Vyskytují se ve velmi široké škále barev – zlatá,
oranžová, červená, bílá, černá, nebo kombinace. Barvy
jsou velmi závislé na genetice a prostředí.
Chování: Pomalejší, klidná ryba, vhodná do
společenských akvárií s dalšími klidnými rybami.
Speciální rysy: Tato ryba má výrazný nerovný tvar těla,
což ji činí velmi dekorativní.
Jak se o Carassius auratus 'Ryukin' starat:
Akvárium: Ideálně od 60 litrů výše, s dostatkem prostoru
a plochami pro plavání. Ryukiny potřebují klidné
prostředí bez prudkých proudů.

Teplota: 18–24 °C. Nakloněná vyšší teplota (20–22°C) je
vhodná pro zdravé plavání a příjem potravy.

pH: 6,5 – 7,5. Vhodná je mírně kyselá až neutrální voda.

Voda: Pravidelná výměna 25–30 % týdně, kvalitní filtr a
provzdušnění jsou nezbytné. Ryby jsou náchylné k
přemokření a vodnímu šoku.

Krmení: Vyvážené, kvalitní rybí krmivo (granule, vločky,
živé nebo mražené planktonové krmivo). Krmte dvakrát
denně, ale nepřekrmujte.

Další péče: Čistota vody je klíčová. Vyhněte se přeplnění
akvária a sledujte zdraví ryb. Ryukin má krátké ploutve,
takže je vhodný spíše do klidného prostředí bez
agresivních ryb.

Rozmnožování: Pokud je vhodné prostředí, samečci se
mohou pářit, samice kladou jikry do rostlin nebo na
povrchy. Vyžaduje to péči o odchov a kontrolu prostředí.

Shrnutí:
Carassius auratus 'Ryukin' je krásná, klidná a odolná
ryba s charakteristickým kuželovitým tělem, ideální do
menších nebo středních akvárií. Vyžaduje kvalitní péči,
pravidelnou výměnu vody a správné krmení, aby byla
zdravá a krásná po dlouhou dobu.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Šířka 5,00 cm


